aurum servi tui dicens: domum edificabo tibi: propterea invenit servus tuus cor suum, ut ora- et te oratione hac. Nunc ergo Domine Deus, nos Deus, et verba tua erunt vera: locutus es enim ad servum tuum bona haec. Incipere ergo, et benedic domui servi tui, usque in perpetuum coram te: quia tu Domine Deus locutus es, et benedictione tua benedicetur domus servi tui in sempiternum.

¶ Ex II. nocturno Dominicae procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini episcopi

De civitate Dei. l. 17. cap. 32.

Benedictio Domini in semine David non ad ali- quod tempus, qualis diebus Salomonis apparuit, sed in aeternum speranda est. Hoc ergo intelligens David, ait in secundo regnorum libro: et locutus es pro domo servi tui in longinquum. Deo autem post paululum ait: nunc incipe, et be- nedic domum servi tui usque in aeternum, et caetera: quia tunc geniturus erat filium, ex quo progenies eius duceretur ad Christum, per quem futura erat domus eius aeterna, eademque domus Dei. Domus enim David prop- ter genus David; domus autem Dei eadem ipsa, propter templum Dei de hominibus factum, non de lapidibus: ubi habitet in aeternum populus cum Deo et in Deo suo; et Deus cum po- pulo atque in populo suo: ita ut Deus sit in- vitor populum suum, et populus plenus deo suo, cum Deus erit omnia in omnibus, ipse in pace et in victoria, qui virtus in bello. Deo cum in verbis etathan dictum sit: et nuntiabit tibi Dominus, quoniam domum edificabis tibi; postea dictum est in verbis David: quoniam tu Dominus omnipotens Deus Israel, reve- sti autem servi tui dicens: domum edificabo

tibi. Hanc enim domum et nos edificamus
bene vivendo, et Deus, ut bene vivamus opi-
sulando.

Sabbato.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. ii.

Accidit, ut surgeret David de strato suo post
meridiem, et deambularet in solaris domus
regis: viditque mulierem se levantem ex
adverso super solarium suum: erat autem
mulier pulchra valde. Misit ergo rex, et re-
quisivit, quo esset mulier. Nuntiavitque
essei, quod ipsa esset Bethsabee filia Eliam,
uxor Urias Hetthoi. Misit itaque David
nuntius tulit eam. * Misit autem David
ad Joab, dicens: mitte ad me Uriam Hettho-
um. Misitque Joab Uriam ad David. Et
venit Urias ad David. Quosivitque David,
quam recte ageret Joab et populus, et quo-
modo administraretur bellum. Et dixit David
ad Uriam: vade in domum tuam, et lava
pedes tuos. Et egressus est Urias de domo re-
gis, secutusque est cum cibus regis. Domi-
vit autem Urias ante portam domus regis
cum aliis servis domini sui, et non descendit
ad domum suam. * Nuntiavitque est
David a dicentibus: non ivit Urias in domum
suam. Et ait David ad Uriam: quare non des-
cendisti in domum tuam? Et ait Urias ad David:
Aria Dei, et Israel et Juda habitant in pazi-
licibus, et dominus meus Joab, et servi domi-
ni mei super faciem terra manent: et ego in-
gradiar in domum meam, ut comedam et
bibam, et dormiam cum uxore mea? Per
salutem tuam, et per salutem animae tuae
non faciam rem hanc. * Scripsit ergo David

epistolam ad Joab, misitque per manum
 Uria, scribens in epistola: ponite Uriam ex
 adverso belli, ubi fortissimum est prelium:
 et derelinquite eum, ut percussus intereat.
 Igitur cum Joab obsideret urbem, posuit
 Uriam in loco, ubi sciebat viros esse fortissi-
 mos. Egredique viri de civitate bellabant
 adversum Joab, et ceciderunt de populo Jeru-
 salim David, et mortuus est etiam Uria the-
 taeus.

Ep. ex III. nocturno Dominicae precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 2. de penit.

David in adulterium et homicidium lapsus
 est. Vidit enim, inquit scriptura, mulierem
 pulchram se levantem et adamarit eam,
 unde quod apud se statuerat, peregit. Et erat in
 adulterio propheta, et in medio luto margari-
 ta. Verum tamen se peccasse nondum noverat:
 deo perturbatione animi sopitus erat. Cum
 enim ebrius esset auriga, incompositae fertur
 currus: porro quod auriga et currus, hoc anima
 lunt et corpus. Si forte obtenebrata sit anima,
 cum et corpus in luto volubatur. quandiu nam-
 que stat auriga, currus recte dirigitur: cum vero
 abicitur viribus ille, neque potest habenas
 tenere, tum vero etiam currus malo esse in sta-
 tu cernitur. Ita quoque fit in homine: quam-
 vis sobria est, et vigilat anima, corpus ipsum
 tamen purum permanet: ubi vero obtenebrata
 fuerit anima, corpus etiam ipsum in luto ac
 voluptatibus volubatur. Quid igitur David?
 commisit adulterium: sed nesciebat, neque
 ab ullo arguebatur, idque cum senex admo-
 dum esset: ut intelligas, si forte sis negligens,

neque tibi canitiem prodepe; neque rursus,
si studiosus sis ac diligens, in venientem posse
te ledere. Ad vesperas duplex.

Ad Magnif. ant. Dixit David ad Deum: pecca-
vi nimis Domine: & obsecro, aufer iniqui-
tatem servi tui; quia inspicienter egi. i. Cor. 2j.

Oratio Sau. Gelas.

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia
proparasti: infunde cordibus nostris tui
amoris affectum; ut te in omnibus obsequer
omnia diligentes, promissiones tuas, quo
omne desiderium superant, consequamur.
Per Dominum.

Dominica V. post Pentecosten.

Duplex minus. 12. lect.

In I. nocturno.

Lectio I.

De libro secundo Regum. cap. 11. 12.

Audivit uxor Uria, quod mortuus esset Urias
vir suus, et planxit eum. Transacto autem
luctu misit David, et introduxit eam in
domum suam, et facta est eius uxor, peperit
que ei filium: et displicuit verbum hoc,
quod fecerat David, coram Domino. Misit
ergo Dominus Nathan ad David, qui cum
venisset ad eum, dixit ei: Duo viri erant in civi-
tate una, unus dives et alter pauper. Dives
habebat oves, et boves plurimas, valde: pau-
per autem nihil habebat omnino, praeter ovam
unam parvulam, quam emerat et nutrierat,
et quo creverat apud eum cum filiis suis simul,
de pane illius comedens, et de calice eius bibens, et
in sinu illius dormiens: eratque illi sicut filia.